
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che è attiva dal 1983 presso la Mediateca del Centro Culturale Polivalente la sala 

ascolto/visone con otto postazioni individuali attualmente dotata di monitor che per problemi legati all'uso 

frequente e al tempo (oltre vent' anni) non consentono più una corretta visione dei marteriali audiovisivi in 

special modo dei materiali registrati in digitale e  DVD;

Considerato che questo ufficio ha ipotizzato un intervento di riparazione con rigenerazione dei fosfori dei 

cinescopi ma che dopo un indagine di mercato effettuata presso i centri di assistenza qualificati è emerso che il 

procedimento oltre a essere costoso non risulta risolutivo del problema;

Considerato inoltre che questo ufficio ha richiesto ai sensi della legge regionale 18/2000 un contributo 

alla Provincia di Rimini per poter effettuare la sostituzione dei monitor per i motivi sopra indicati al fine di 

migliorare la qualità dei servizi resi agli utenti;

Dato atto che con lettera del 12 agosto 2003 la Provincia di Rimini informava che era stato assegnato alla 

mediateca di Cattolica un contributo di euro 5.000,00 per la realizzazione del progetto "Completamento della 

nuova mediateca: sostituzione monitor";

Dato atto inoltre che questo Ufficio ha provveduto a richiedere preventivi alle Ditte Elvis  di Selvazzano 

Dentro e Amplilux di S. Giovanni in Marignano per la fornitura di monitor;



Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione tecnica del responsabile della Mediateca, tenuto conto 

anche del rapporto qualità/prezzo, acquistare i monitor offerti dalla ditta Amplilux di S. Giovanni in Marignano, 

modello LCD Planos 20" 800x600 al prezzo unitario di euro 1.080,00 + I.V.A.;

Ritenuto opportuno procedere pertanto alla sostituzione di n. 6 monitor per un importo complessivo di 

euro 7.776,00  (= euro 6.480,00 + I.V.A.);

 Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di procedere all'acquisto di n. 6 monitor per la Mediateca del 

Centro  Culturale Polivalente presso la ditta Amplilux per un importo complessivo di euro 7.776,00 (= euro 

6.480,00 + I.V.A);

- di dare atto che la spesa verrà finanziata in parte con il contributo della provincia di Rimini ai sensi della 

L.R. 18/2000; 

 - di imputare la spesa complessiva di euro  7.776,00 come segue:

- quanto a euro 5.000,00 sul cap. 2.820.001 "Manutenzione 

  impianti, attrezzature e arredi biblioteca comunale" del 

  bilancio 2004 - impegno n. 817 -;

- quanto a euro 2.776,00 sul cap. 2840.000 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni non ammortizzabili" del bilancio 2004 - impegno 

  n. 323 01 -;

 - di individuare nella persona di Renzo Nardin il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL29952/ASD-DEL     Determina D. n. 182 dell'1.04.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


